
                  COMUNE DI MARTIRANO

                                             (PROVINCIA DI CATANZARO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 14 del 06/03/2024

Oggetto: Aggiornamento catasto incendi anno 2022

L’anno Duemilaventiquattro il  giorno sei (06)  del mese di  Marzo alle  ore 16,15 nella 
sala  Consiliare  del  Comune  suddetto  all’uopo  individuata,  con  decreto  sindacale 
n.01/2020, la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei 
Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
TI

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X

CARULLO PIERO Vice Sindaco X

AIELLO ANTONELLO Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria.

Presiede il Sindaco, Bartolotta Francesco, il quale constatato preliminarmente:
che gli intervenuti sono in numero legale,

dichiara  aperta  la riunione ed invita i  convocati a  deliberare  sull’argomento in oggetto 
indicato  premettendo  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  sono  stati 
acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000.



                                                      

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
Che al Capo II della Legge Quadro in materia di incendi boschivi di cui alla Legge n. 
353 del 21 novembre 2000 si prescrive, che i Comuni sono tenuti a censire tramite 
apposito  catasto  i  terreni  percorsi  dal  fuoco  all’interno  del  territorio  comunale, 
avvalendosi dei rilievi effettuati dai Carabinieri del Corpo Forestale dello Stato  , 
obbligandosi ad aggiornare tale dato annualmente;
Che con l’O.P.C.M. n. 3606/2007 sono state stabilite le modalità per l’istituzione del 
suddetto catasto comunale incendi sul territorio comunale;
Che  la  succitata  normativa  relativa  alle  aree  percorse  dal  fuoco  ,  debitamente 
registrate dai Carabinieri del Corpo Forestale dello Stato, nonché inserite nel catasto 
particellare comunale, stabilisce quanto segue:

a-  l’immodificabilità della destinazione dei suoli per il periodo di anni 15;
a- Il vincolo di inedificabilità per anni 10;
b- Il divieto di rimboschimento e dell’avvio di progetti di ingegneria naturalistica 

con risorse finanziarie pubbliche per anni 5;
c- Il divieto di caccia e di pascolo per anni 10;

Atteso, altresì, che il S.I.M. ha provveduto alla pubblicazione dell’elenco particellare 
delle nuove aree percorse dal fuoco per l’anno 2022;
Ritenuto di procedere, per l’anno 2022, all’approvazione dell’aggiornamento provvi-
sorio del catasto incendi  e   pubblicare all’albo pretorio nonché, sul sito istituzionale 
di questo Ente   i seguenti allegati:

- Elenco provvisorio  delle  particelle  e  cartografia delle  aree percorse  dal 
fuoco per l’anno 2022;

- Avviso di aggiornamento catasto incendi anno  2022;
- Elenco delle località percorse dal fuoco;

Le eventuali osservazioni scritte da parte dei cittadini interessati dovranno pervenire 
al protocollo generale di questo Ente entro il termine perentorio di gg. 30 a decorrere 
dalla data di pubblicazione dei suddetti atti;
Tanto premesso;
Vista la Legge n. 353/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa dei 
Servizi interessati, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di Legge;

DELIBERA

La  premessa  narrativa  è   parte  integrante  e  sostanziale  del    presente  deliberato;
 
Di approvare, come approva, per l’anno 2022, l’aggiornamento provvisorio del ca-
tasto incendi, che comprende:



- elenco dei mappali e  relative cartografie  dei soprassuoli percorsi dal fuoco;
- elenco delle località percorse dal fuoco;
- Avviso di aggiornamento del catasto incendi anno 2020;

Di pubblicare, per 30 gg. consecutivi, all’albo pretorio nonché, sul sito istituzionale 
di questo Ente i seguenti atti:

- elenco dei mappali e relative cartografie dei soprassuoli percorsi dal fuoco;
- Avviso di aggiornamento del catasto incendi anno 2020;
- Elenco delle località percorse dal fuoco;

Le eventuali osservazioni scritte da parte dei cittadini interessati dovranno pervenire 
al protocollo generale di questo Ente entro il termine perentorio di gg. 30 a decorrere 
dalla data di pubblicazione dei suddetti atti;
Di pubblicare, altresì, il presente deliberato sul sito istituzionale dell’Ente, all’albo 
pretorio nonché, nella Sezione Amministrazione Trasparente;
Di trasmettere alla Regione Carabinieri Calabria , Stazione di Nocera Terinese, oltre 
al presente provvedimento;  
Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immedia-
tamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 , c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000;



                                                                   
Letto, confermato e sottoscritto
  

 IL SINDACO
 f.to Bartolotta Francesco 

IL SEGRETARIO COMUNALE
                      f.to Dr. Antonio Grutteria

________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO
               f.to Antonello Aiello

________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto

                                                      PARERE NON DOVUTO 
________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
 la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza
       08/03/2024(art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. n.
      267/2000). 
( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-
line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
Martirano, 08/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr. Antonio Grutteria

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano, 08/03/2024
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                      F.to (Dr. Antonio Grutteria) 
____________________________________________________________________________

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 
13/2/1993 n. 39. La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo 
Pretorio on line, è conforme al documento originale che risulta conservato negli archivi del Comune 
di Martirano.


	(PROVINCIA DI CATANZARO)

